
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120400196

196

Nº 232, terça-feira, 4 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2018

Objeto: Construção de quadra de esportes coberta no município de Porto Walte referente
ao Contrato de Repasse nº 853615/2017.

HOMOLOGA todos os atos praticados na Tomada de Preços nº 013/2018, para
que produzam os efeitos legais em sua plenitude e, em ato contínuo ADJUDICA o objeto
da licitação em favor da empresa vencedora do objeto da seguinte forma: ATLAS
CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO EIRELE - ME que apresentou proposta com menor preço global
de R$ 583.535,35 (quinhentos e oitenta e três mil e quinhentos e trinta e cinco reais e
trinta e cinco centavos).

Porto Walter - AC, 3 de Dezembro de 2018.
JOSÉ ESTEPHAN BARBARY FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
E FINANÇAS - SEFIN

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO - DELIC

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2018-SRP

A Pregoeira comunica a REABERTURA DE PRAZO aos interessados que do
PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº. 105/2018 - CEL/PMRB, que tem como objeto Aquisição
de Material de Consumo e Permanente Hospitalar (Fisioterapia, Enfermagem e Nutrição).
Atendendo à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA. Processo CEL/PMRB N°.
248/2018. Esta Licitação teve a seguinte publicidade: Aviso de Licitação, publicado no
Diário Oficial da União nº. 195, seção 3, Pág. 153, no Diário Oficial do Estado nº. 12.404,
Pág. 34, ambos do dia 09 de outubro de 2018 e no Jornal "Opinião" Edição nº 1.598, pág.
10, do dia 06 de outubro de 2018, Aviso de Suspensão, publicado no Diário Oficial da
União nº. 205, seção 3, Pág. 187, no Diário Oficial do Estado nº. 12.415, Pág. 70, ambos do
dia 24 de outubro de 2018 e no Jornal "A Tribuna" Edição nº 6.556, pág. 11, do dia 24 de
outubro de 2018. Fica marcada a sua abertura para o dia 17 de dezembro de 2018 às
08h30min (oito horas e trinta minutos).

Comunicamos ainda, que as datas de retiradas do edital serão do dia
04/12/2018 a 14/12/2018.

Rio Branco - AC, 3 de dezembro de 2018
KÉZIA HONORATO DA SILVA MORAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENA MADUREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 52/2018

O Município de Sena Madureira-AC, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que fará realizar, licitação Sistema Registro de
Preço, do tipo menor preço por item, EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS (ME), EMPR ES A S
DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS (MEI).

OBJETO: Registro de Preços para contratação empresa para fornecimento de
lanches tipo "coof break", refeições tipo "à la carte" e refeições prontas em embalagem
térmica, afim de atender a demanda das atividades e eventos no município de Sena
Madureira/AC, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

Retirada do Edital: do dia 05/12 a 13/12/2018
ABERTURA: 14/12/2018 às HORA: 08h (horário Acre)
LOCAL: Comissão Permanente de Licitação, Av. Avelino Chaves, 816 - Centro -

Sena Madureira - AC.

Sena Madureira-AC, 3 de dezembro de 2018.
EQUIPE PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

Para que se produzam os efeitos legais em sua plenitude e com respaldo no
Art. 43 - inciso VI da Lei 8.666/93 e considerando o julgamento da Tomada de Preços nº
008/2018 do Processo Adm nº 2.820/2018, cujo objeto é Contratação de Empresa para
Execução dos Serviços de Recapeamento Asfáltico da Rua Justiniano de Serpa - Trecho:
Inicio da rua Cel. Juvêncio de Menezes/Rua Capitão Hipólito em Tarauacá - AC, em
conformidade com os detalhamentos contidos neste Edital e seus Anexos, por execução
indireta, em regime de empreitada por valor Global, celebrado entre o Ministério da
Integração Nacional e Prefeitura de Tarauacá através do Convênio nº 864041/2018 -
SICONV, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos, determinando ADJUDICAÇÃO ao
objeto a Empresa CONSTRUTORA NOVO TEMPO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
15.017.690/0001- 69, cujo o valor global a ser homologado é R$ 1.000.897,24.

Tarauacá/AC, 29 de novembro de 2018.
FRANCISCO FEITOSA BATISTA

Prefeito
Em exercício

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 66/2018

OBJETO: Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada
em confecção de materiais impressos a fim de atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. ABERTURA: 18 de dezembro, às 10:00h (horário de Brasília) abertura
das propostas, 10:30h (horário de Brasília) início da etapa de lance, através site
www.licitacoes-e.com.br. INFORMAÇÕES: informações disponíveis na sala da CPL- Compras
e Serviços Comuns, com sede na Rod. AL-220, nº 2188, Km 2 - LT 03 - QD A - Sen. Arnon
de Melo, Arapiraca - AL, 57315-745, pelo telefone:(82)99991-3903 ou através do site
www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca, 3 de dezembro de 2018.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Belém convoca as empresas
credenciadas no PP 13/2018 - SRP - eventuais aquisições de gêneros alimentícios para o
preparo da merenda escolar, para dar continuidade ao certame. Data: 17/12/2018 as
13h00min.

Belém, 3 de dezembro de 2018.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018-SRP

2ª Chamada

Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Equipamentos de Proteção Individual - EPI's e
Ferramentas. Data/Hora: 20 de dezembro de 2018, as 09h00min. O edital do processo
encontra-se a disposição dos interessados no site: http://www.belem.al.gov.br/.
Informações através do email: cplbelem@outlook.com

Belém/AL, 3 de dezembro de 2018.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COITÉ DO NÓIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018-SRP

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos leves,
pesados, motocicletas, máquinas e implementos agrícolas que compõem a frota do
Município de Coité do Nóia, com o fornecimento e troca de todas e quaisquer peças,
componentes e acessórios novos que se fizerem necessários para que os veículos sejam
mantidos em perfeitas condições de uso, compreendendo: (a) Serviços mecânicos em
geral; (b) Serviços elétricos/eletrônicos; (c) Serviços de suspensão/direção e Assistência de
Socorro Mecânico.
abertura: dia 17 de dezembro de 2018, às 9h00min.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, na Rua
José Belarmino, 160, Centro - Coité do Nóia/AL, CEP: 57.325-000, das 8h às 12h, ou através
do e-mail: licitacao.coitedonoia@gmail.com.

Coité do Nóia - AL, 3 de dezembro de 2018.
JOSÉ MIGUEL SEBASTIÃO DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

Objeto: Construção de Pontes. Tipo: Menor Preço. Local/Data: Sala de Reuniões da
Comissão de Licitação, situada na Rua do Sol, Nº 389 - Centro, Coruripe/AL, no dia 20 de
dezembro de 2018 às 09:00 (nove) horas. Informações: O Edital encontra-se à disposição
no site: www.coruripe.al.gov.br.

Coruripe/AL, 3 de dezembro de 2018.
ALINE ROSA ARAÚJO PORTO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Objeto: CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) UNIDADES DE ESPAÇOS MULTIEVENTOS NOS
POVOADOS CAJUEIRO, TAPERA E CABO DO PASTO, NO MUNICÍPIO DE IGREJA NOVA/AL.
PROPOSTA VENCEDORA. 1) CONSTRUTORA ALFA LTDA-EPP com o CNPJ sob n°
04.020.209/0001-78 vencedora com valor global de R$ 531.256,25 (QUINHENTOS E TRINTA
E UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

Igreja Nova/AL, 20 de novembro de 2018.
LILIANE DOS SANTOS MUNIZ

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 36/2018
2ª Chamada

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia -
CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA torna público para
conhecimento da sociedade brasileira e demais interessadas que realizará na forma
prevista na Lei 8.666/93 e suas alterações a abertura do certame licitatório na modalidade
CONCORRÊNCIA PUBLICA 2ª CHAMADA Nº 36/2018, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime
de execução indireta de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a Contratação
de empresa no ramo da construção civil para execução de obra para restabelecimento
(encosta) da Avenida Governador Afrânio Lajes, no Bairro do Jacintinho, Maceió -AL, da
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, sendo a Sessão Pública para abertura
dos envelopes agendada para às 09h00 do dia 08/01/2019, na SEMINFRA, situada na Rua
do Imperador, nº 307 - Centro, na cidade de Maceió- AL. As empresas interessadas em
adquirir o edital e seus anexos deverão acessar o endereço eletrônico oficial da Prefeitura
de Maceió: www.maceio.al.gov.br, no link "Editais e licitações".

Maceió, 3 de dezembro de 2018.
LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR IZIDORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Presencial nº 07/2018-SRP - Tipo: Menor Preço - Objeto: Registro
de Preços para aquisição de combustíveis automotivos - Data/Horário: 14 de Dezembro de
2018 às 09:00hs (nove horas) - Local: Pç. Leopoldo Amaral, s/n, Centro, Major Izidoro/AL.
- Edital e Informações: No endereço acima, de 08 às 12 horas em dias úteis, ou mediante
solicitação enviada ao e-mail: cplmjizidoroal@hotmail.com

THIAGO FABRICIO SANDES COSTA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
informat01
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-04T00:55:39-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




